
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 301/2019 del 21-11-2019

 
 

OGGETTO
COPERTURA ASSICURATIVA DEI VEICOLI DI PROPRIETA'
DELL'ENTE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z6F2AB9291

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
Considerato che sono in scadenza, ed è necessario sottoscrivere nuove  polizze assicurative dei veicoli
di proprietà dell’Ente alle condizioni di seguito specificate:

-          Land Rover Defender – targata ZA060YL, garanzia RCA in guida libera + rinuncia alla rivalsa
+ infortuni conducente + assistenza stradale per la durata di mesi dodici;
-          Minibus Mercedes – targato DJ497CM, garanzia RCA (massimali 32.000.000,00) in guida
libera + rinuncia alla rivalsa + infortuni conducente per la durata di mesi dodici;

Viste le risultanze dell’indagine di mercato espletata dal broker dell’Ente e tramesse con nota prot. n.
5229 del 13/11/2019 dalla quale si evince che Compagnia Sara Assicurazioni con un premio annuo pari
ad € 662,00 risulti essere la più vantaggiosa rispetto al veicolo ZA060YL mentre, per quanto attiene al
veicolo targato DJ497CM, l’offerta più vantaggiosa è stata rilasciata dalla Compagnia UnipolSai che
richiede un premio annuo pari ad € 1.750,00;
Dato atto che l’ammontare di tali premi risulta inferiore rispetto alle polizze precedentemente
stipulate;
Visto l’art. 5 del capitolato speciale del servizio di brokeraggio assicurativo approvato dalle parti in
fase di affidamento del servizio, il quale dispone che l’Ente provvederà alla liquidazione dei premi

1/2



direttamente al Broker che risulterà aggiudicatario dei servizi, il quale dovrà provvedere a liquidare la
Compagnia di Assicurazione aggiudicataria;
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 2.412,00 in favore del Broker CON.S.A.I. S.r.l. con
sede degli uffici a Salerno, alla Via Posidonia, 55 – P.IVA 08001461006 relativa alla sottoscrizione di
n. 2 polizze assicurative: € 662,00 per Land Rover Defender – targata ZA060YL – ed € 1.750,00 per
Minibus Mercedes – targato DJ497CM – sul CAP 4740 “Spese per bolli e polizze assicurative per
automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa
prevista dal presente atto;
Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1)      Di confermare le proposte formulate dal broker dell’Ente per l’attivazione della copertura
assicurativa dei veicoli di proprietà dell’Ente: Land Rover Defender – targata ZA060YL-;
 Minibus Mercedes – targato DJ497CM.
2)     Di impegnare la spesa complessiva di € 2.412,00 in favore del Broker CON.S.A.I. S.r.l. con
sede degli uffici a Salerno, alla Via Posidonia, 55 – P.IVA 08001461006 relativa alla
sottoscrizione di n. 2 polizze assicurative: € 662,00 per Land Rover Defender – targata
ZA060YL – ed € 1.750,00 per Minibus Mercedes – targato DJ497CM – sul CAP 4740 “Spese
per bolli e polizze assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3.
3)      Di riservarsi la liquidazione ed il pagamento della spesa sopra specificata in seguito alla
sottoscrizione dei contratti.
4)      Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
 
  
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


